
 

ПРИКАЗ  

От 20.11.2023  г.                                                                     №  365 

«О создании  школьной   

службы медиации» 

 

На основании ФЗ от 24 июля 1998 г. № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав 

ребенка в Российской Федерации», ФЗ от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Конвенции о правах ребенка, ФЗ от 24.06.1999 г. № 120 «Об 

основах системы профилактики, безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», 

в целях создания профилактики правонарушений и социальной реабилитации участников 

конфликтных ситуаций на основе принципов восстановительного подхода, формирования у 

обучающихся умения регулировать конфликты без физического насилия или оскорбления,  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Создать Школьную Службу Медиации в следующем составе:   

Порозова Елена Юрьевна – заместитель директора по воспитательной работе 

           Гусева Светлана Владимировна– педагог-организатор;  

           Тарелина Наталья Сергеевна – классный руководитель;  

           Никитина Наталья Владимировна –  советник директора по воспитательной работе                                           

          Анциферова Альфия Альбертовна – социальный педагог; 

          Анциферова Альфия Альбертовна – педагог-психолог.     

2. Возложить ответственность за руководство Школьной Службой Медиации на 

педагога- психолога Анциферову А.А. 

3. Утвердить:  

- Положение о Школьной Службе Медиации (Приложение 1).  

- План работы Школьной Службы Медиации 2023 - 2024 учебный год  

(Приложение 2).  

- Функциональные обязанности участников Школьной Службы Медиации 

(Приложение 3).  

                                                                                  

Татарстан Республикасы  

Яр Чаллы шәһәренең  

«Аерым фәннәр тирәнтен 

өйрәнелә торган 32 нче урта 

гомуми белем мәктәбе» 

гомуми белем бюджет 

муниципаль  учреждениесе  
 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

 «Средняя общеобразовательная 

школа №32 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов»  

г. Набережные Челны  

Республики Татарстан  

 

Адрес: 423821, Татарстан 

республикасы Яр Чаллы 

шəhəре, 

Чəчəкле бульвар, 15 йорт (23/08). 

e-mail: sch32_chelny@mail.ru 

Тел: 8(8552)54-28-

04, 

       8(8552)54-26-55 

 

Адрес: 423821, Республика 

Татарстан город Набережные 

Челны,  

Цветочный бульвар, дом 15 (23/08) 

e-mail: sch32_chelny@mail.ru 

 

mailto:sch32_chelny@mail.ru


 

 
 

 

 


